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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

ur Periudha Periudha
NF Pershkrimi i Elementeve Raportuese R S
1 |Shitjet neto 149,712,192 115,046,306
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 851,396 6,843,492
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces ,
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 35,092,388 35,226,474
Pagat e personelit 30,677,661 30,830,217
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 4,414,727 4,396,257
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (+shpenizime per tu shperndare ) 6,179,657 5,001,092
7 |Shpenzime te tjera 99,397,049 78,093,728
Energji uji , fax, telefom, internet 3,134,649 4,623,778
Shpenziem gerkullimi te mallit e transportit 0 0
Bezin, Nafte, Gaz 14,983,115 16,872,901
Qera ambienti+, & Qera Makina 9,672,948 16,363,456
Cost of Goods Sold - UPS, ACS, Lufthansa 55,216,362 24,636,660
Taksa Makina, taksa bashkiake 206,699 544 844
Insurance expense 898,918
Sponsorship Expenses 242,325
Komisione Bankare 505,186
Shpenzime per Reklama 3,058,424
Riparime Makina , Mirmbajtje rrjeti 3,179,007
Personel jashte ndermarjes-konsulenca 3,941,379
Personel Tjanime , udhetime e djeta 1,247,551
Shpenzime te tjera 3,110,486
Shpenzime te tjera administrative, mirmbaijtje te tjera 15,052,090
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 140,669,094 118,321,294
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,894,494 3,568,504
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 1,175,382 1,437,345
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjaj 20,735
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 1,384,978 1,440,627
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 185,625 -
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23,971 24,017
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,175,382 -1,437,345
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 8,719,112 2,131,159
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,478,553 436,156
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 7,240,558 1,695,002
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
[l
Shpenzimet e zbritshme 1,137,910.89 2,230,403
Fitimi | Tatueshem 9,857,022.47 4,361,562
Tatim fitimi 1,478,553 436,156
Tatimi i paguar paradhenie 915,347.00 4
Tatim fitimi per tu derdhur 563,%06.3'21
B:
% NIPT. K

4 % | fitimit (fitimi neto | vitit financiar)

289,622.33 Kufi shp te njohura



